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SZKOLENIA INFORMACYJNE Z ZA-

KRESU ZASAD UDZIELANIA WSPAR-

CIA I PRZYGOTOWANIA DOKU-

MENTÓW APLIKACYJNYCH W RA-

MACH PODDZIAŁANIA 19.2 

„WSPARCIE NA WDRAŻANIE OPE-

RACJI W RAMACH STRATEGII ROZ-

WOJU LOKALNEGO KIEROWANEGO 

PRZEZ SPOŁECZNOŚĆ 

 

Jeżeli jesteś mieszkańcem Miasta Wąbrzeźno lub gmin: Dębowa Łąka, 

Książki lub Wąbrzeźno, bądź też prowadzisz już działalność gospodar-

czą na tym obszarze, przyjdź na szkolenia organizowane w ramach 

przygotowań do naborów wniosków w ramach Lokalnej Strategii Roz-

woju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022. W dniu 16 grud-

nia br. w Wąbrzeskim Domie Kultury odbędą się szkolenia dla osób za-

interesowanych utworzeniem mikroprzedsiębiorstw oraz przedsiębior-

ców, którzy planują rozwój swoich firm. 

O godz. 8.30 rozpocznie się szkolenie z zakresu podejmowania działal-

ności gospodarczej, natomiast na godz. 13.00 przewidziano początek 

szkolenia dla przedsiębiorców. 

W każdym szkoleniu, ze względów organizacyjnych, możliwy jest 

udział maksymalnie 30 osób. 

Dlatego też osoby zainteresowane udziałem w szkoleniu prosimy o 

niezwłoczne przesłanie karty zgłoszeniowej (karta dostępna jest na 

stronie www.lgdwabrzezno.pl) na adres biuro@lgdwabrzezno.pl. 
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Nagrody w konkursie fotograficznym wręczone! 
 
W dniu 24 listopada  w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Wąbrzeźno odbyło 
się uroczyste wręczenie nagród uczestnikom konkursu fotograficznego "LGD w 
obiektywie - 4 pory roku".  
 
Prezes Zarządu, Pan Władysław Łukasik oraz Wiceprezes, Pan Wojciech Bereza, 
wręczyli autorom najlepszych fotografii pamiątkowe dyplomy oraz nagrody       
rzeczowe – nośniki pamięci, które jak sądzimy pozwolą utrwalić wiele                
niezwykłych zdjęć.  

 
Dziękujemy wszystkim za udział w konkursie i już teraz zapraszamy do 
udziału w kolejnych konkursach organizowanych przez naszą Lokalną 
Grupę Działania. Nagrodzone zdjęcia zostaną wykorzystane w na-
szych publikacjach, jak również w kalendarzu na 2017 rok. Zachęcamy 
wszystkich mieszkańców obszaru LGD Ziemia Wąbrzeska do zwraca-
nia uwagi na piękno i unikatowość naszych rodzimych krajobrazów. 
Być może Wasze zdjęcia okażą się doskonałym materiałem do wzięcia 
udziału w kolejnej edycji konkursu "LGD w obiektywie". 
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W dniach od 5 do 15  grudnia br. na terenie każdej z gmin członkowskich Sto-

warzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska - Miasta Wąbrzeźno i 

gmin: Dębowa Łąka, Książki i Wąbrzeźno, zostały przeprowadzone warsztaty 

świąteczne zdobienia bombki metodą decoupage. Pod czujnym okiem in-

struktorki rękodzieła p. Małgorzaty  Góreckiej każdy z uczestników mógł wła-

snoręcznie wykonać bombkę bożonarodzeniową zgodnie z własnym pomy-

słem.  Warsztaty zostały przeprowadzone w ramach projektu  „Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Działanie 19. Wsparcie dla 

rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER dla poddziałania 19.4 Koszty 

bieżące i aktywizacja. 

Celem warsztatów było udoskonalanie umiejętności artystycznych uczestni-

ków, jak również aktywizacja lokalnej społeczności oraz kultywowanie trady-

cyjnych zwyczajów świątecznych. W opinii wielu uczestników projektu warsz-

taty były doskonałą formą spędzenia wolnego czasu, zgłaszano również chęć 

uczestnictwa w kolejnych tego typu przedsięwzięciach. 

Warsztaty bożonarodzeniowe zdobienia bombki 

metodą decoupage 



 

5 

Grupa warsztatowa z Gminnego 
Ośrodka Kultury  w Książach, 

5 grudzień 2016 

Grupa warsztatowa z Wąbrzeskiego 
Domu Kultury,  

8 grudzień 2016 r. 
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Jarmarki bożonarodzeniowe w Kujawsko-Pomorskim 

Toruński Jarmark Bożonarodzeniowy rozpoczął się 9 grudnia i potrwa do piątku, 

23.grudnia. Stragany będą czekać na Rynku Staromiejskim od godz. 10 do ostatniego klienta. 

Świąteczna edycja FRYMARK–u bydgoskiego jest zaplanowana na 18.12 w godz. 11-15. Lo-

kalizacja: Kamienica 12 ul. Poznańska 12 w Bydgoszczy.  

Włocławski Jarmark Bożonarodzeniowy potrwa 17-18.12 i odbędzie się na placu Wolności. 

Grudziądzki Jarmark św. Mikołaja (6-10.12). Organizatorzy podkreślają, że na zakupach im-

preza się nie skończy, w planach są też występy. W sobotę na scenie pojawi się popularna 

wokalistka - Margaret. We wtorek zaś, na dzieci będzie czekał św. Mikołaj z łakociami. 

Sołectwo Mokre z okolic Grudziądza zachęca do udziału w Mikołajkowym Targu Rybnym - 

plac przed zespołem szkół, początek o godz. 8 . 

Jarmark Adwentowy w Przysieku. Rezerwujcie 10.12 w godz. 10-15. 

Rypin i okolice, 10.12 (sobota) Dobrzyński Jarmark Bożonarodzeniowy. Świąteczne zakupy 

będzie można zrobić w godz. 11-14.30.  

Na Świąteczny Jarmark w Chełmnie można rezerwować 18.12 (niedziela). Stoiska będą czeka-

ły na rynku w godz.10-15. 

Kolejna propozycja to Jarmark Bożonarodzeniowy w ZPP w Ostromecku (17-18.12, godz. 11-

17, pałac nowy, wstęp wolny). 

W Wąbrzeźnie w dniu 11 grudnia br., od godz. 9.00 na Pl. Jana Pawła II roz-

pocznie się Miejski Jarmark Bożonarodzeniowy.  

Tego dnia na wąbrzeskim rynku 

oprócz bogatej oferty ozdób 

świątecznych nie zabraknie stoisk 

gastronomicznych serwujących 

tradycyjne potrawy bożonarodze-

niowe. Na dzieci czekać będzie 

święty Mikołaj z workiem pełnym 

słodyczy.  
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Cudze chwalicie, swego nie znacie– gotujemy 

tradycyjnie! 

Kontynuujemy naszą wędrówkę śladami dziedzictwa kulinarnego obszaru, na którym dzia-
łamy. Dziś przedstawiamy kolejną z charakterystycznych potraw, która wprost idealnie 
wkomponuje się w jadłospis wigilijnej wieczerzy. 

 
*Wigilijna zupa z suszonych śliwek* 

Produkt wpisany na listę produktów tradycyjnych 

województwa kujawsko-pomorskiego 

 

Składniki: 
 20 dag suszonych śliwek, 
 łyżka śmietany, 
 cukier, 
 kwasek cytrynowy 
Kluski kładzione: 

 50 dag mąki, 
 sól. 
 
 Sposób przygotowania: 

Śliwki moczymy 2 h w 1 l wody. Z mąki, 1/2 łyżeczki soli i ciepłej wody zagniatamy ciasto. Porcje ciasta kła-

dziemy  łyżką na osolony wrzątek. Gotujemy 10 minut, po czym odcedzamy. Śliwki gotujemy 10 minut w tej 

samej wodzie, w której się moczyły. Wkładamy kluski. Doprawiamy cukrem i kwaskiem cytrynowym. Na ko-

niec zabielamy śmietaną. 

Smacznego! 
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Kontakt: 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
Ziemia Wąbrzeska 
Ul. Mickiewicza 12/1,87-200 Wąbrzeżno 
 

Biuro czynne: 
Poniedziałek – Piątek od 7:15 do 15:15 
tel. 56 687-75-35 

 

Strona internetowa: 
www.lgdwabrzezno.pl 

e-mail: biuro@lgdwabrzezno.pl 
 

Zespół redakcyjny: 

Maciej Rataj 

Michalina Dobber 

Monika Zdziebłowska 

ZAPRASZAMY DO NASZEGO BIURA — Z PRZYJEMNOŚCIĄ ODPOWIEMY 

NA WSZYSTKIE PAŃSTWA PYTANIA 


